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TROFEO VILLA DE SALLENT 2017
SL U16

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO ALEU JORDI (CAT)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO RODRIGUEZ ERNESTO (RIO)

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

ABAJO JAVIER (ARA)
- A - FUERTES JORGE (ARA)
- B - CASAS VICTOR (ARA)
- C - SARASOLA JOSE (ARA)

SAHUN SUSANA (ARA)
- A - FUERTES JORGE (ARA)
- B - CASAS VICTOR (ARA)
- C - SARASOLA JOSE (ARA)

PISTA Tres Hombres Tres Hombres
SALIDA 2015 m 2015 m
META 1905 m 1905 m
DESNIVEL 110 m 110 m
HOMOLOGACIÓN 12033/03/16 12033/03/16
PUERTAS 44 42
CAMBIOS DE DIRECCION 43 41
HORA DE SALIDA 11:00 15;30

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

21/01/2017  /  Formigal (ARA)  /  Formigal Esqui Club El 23/01/2017 a 08:10  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

  U16 H  

1 78 97496155 GARCIA MIGUEL Andres 2001 ARA MAYEN 48.33 47.70 1:36.03 0,00

2 74 97491388 LAGUNA ALMUNIA Jorge 2001 ARA CEVB 49.20 47.74 1:36.94 0.91 6,82

3 58 97495050 BELLVIS ALVO Juan 2001 ARA PANTI 48.55 49.67 1:38.22 2.19 16,42

4 71 97495140 SALINAS AZKONA Ander 2002 NAV ESQNV 52.52 49.26 1:41.78 5.75 43,11

5 51 1492464 GUTIERREZ AFONSO Roberto 2002 MAD MITIC 51.82 50.02 1:41.84 5.81 43,56

6 65 97493580 ALONSO CORTES LLEDO Marco 2001 ARA FORMI 54.74 52.39 1:47.13 11.10 83,22

7 83 97495030 ESTEBAN TELLO Pedro 2002 ARA PANTI 1:00.48 52.35 1:52.83 16.80 125,96

8 59 97495134 ETXEBERRIA AZKONA Mikel 2002 NAV ESQNV 1:07.66 47.04 1:54.70 18.67 139,98

9 96 97498645 VICENS BUCETA Juan 2002 MAD ZIEC 58.88 1:00.55 1:59.43 23.40 175,45

10 87 1492468 GARCIA GONZALEZ Alvaro 2002 MAD MITIC 1:04.73 56.62 2:01.35 25.32 189,84

11 61 97495444 GIRALT ANTON Pol 2002 MAD TECAL 52.09 1:10.13 2:02.22 26.19 196,36

12 56 97494904 LLAMAS GOMEZ Alvaro 2002 ARA MAYEN 59.50 1:04.40 2:03.90 27.87 208,96

13 101 97496825 IBARRA BURBANO Javier 2001 ARA PANTI 1:08.17 57.81 2:05.98 29.95 224,55

14 103 97498406 ARRAZOLA PARDO Alexander 2001 ARA CEC 1:10.42 55.63 2:06.05 30.02 225,08

15 88 97496892 MARTIN NUÑEZ-LAGOS Francisco 2002 MAD MITIC 59.25 1:07.54 2:06.79 30.76 230,63

16 93 97497400 MENDEZ BARBOSA Carlos 2002 ARA CEJCA 1:21.16 52.33 2:13.49 37.46 280,86

Ausentes - Manga 1 (1)

97 97496782 VILLANUEVA AZPARREN Iker 2002 ARA CEJCA DNS

Abandonos - Manga 1 (13)

52 593583 SANCHEZ ARREGUI Juan 2002 ARA FORMI DNF DSQ

60 97494979 LEYUN AZCOITI Hugo 2002 ARA SKIVA DNF 1:07.52

62 97495650 ABAJO RUBIO Alberto 2002 ARA FORMI DNF 55.39

63 97495059 CAMPOS AGUSTIN Javier 2002 ARA SKIVA DNF 54.99

69 97496512 DE LA RICA CELORIO Yago 2001 ARA FORMI DNF DNF

82 97496249 GARCIA PELAZAS Joaquin 2001 AST CET DNF 56.45

84 97495083 OSUNA LARRAÑAGA Eder 2002 ARA MAYEN DNF DNF

89 97495137 MUSITU EUGUI J Antonio 2002 NAV ESQNV DNF DNF

90 97495723 GARRIDO GRACIA Pablo 2002 MAD ZIEC DNF 57.86

92 97495615 TERRONES BELLO Adrian 2002 MAD MITIC DNF DNF

94 97495722 LACROIX MICHAVILA Joaquin 2002 MAD ZIEC DNF DNF

99 97494977 ASIN BRAVO Miguel 2002 ARA CERLR DNF DNF

100 97495199 GUTIERREZ PEDREIRA Jon 2001 VAS CESVA DNF 1:00.77



VolaSoftControlPdf

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO ALEU JORDI (CAT)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO RODRIGUEZ ERNESTO (RIO)

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

ABAJO JAVIER (ARA)
- A - FUERTES JORGE (ARA)
- B - CASAS VICTOR (ARA)
- C - SARASOLA JOSE (ARA)

SAHUN SUSANA (ARA)
- A - FUERTES JORGE (ARA)
- B - CASAS VICTOR (ARA)
- C - SARASOLA JOSE (ARA)

PISTA Tres Hombres Tres Hombres
SALIDA 2015 m 2015 m
META 1905 m 1905 m
DESNIVEL 110 m 110 m
HOMOLOGACIÓN 12033/03/16 12033/03/16
PUERTAS 44 42
CAMBIOS DE DIRECCION 43 41
HORA DE SALIDA 11:00 15;30
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TROFEO VILLA DE SALLENT 2017

SL U16

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

21/01/2017  /  Formigal (ARA)  /  Formigal Esqui Club El 23/01/2017 a 08:10  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

Descalificados - Manga 1 (1)

55 97494051 ILARDUYA VIJANDE Juan 2001 ARA CEC DSQ DNF Puerta 37

Ausentes - Manga 2 (1)

95 97495773 GUZMAN CUESTA Javier 2002 ARA FORMI 1:24.14 DNS

Abandonos - Manga 2 (28)

50 97492054 SANCHEZ MUR Iker 2001 ARA CEVB 51.63 DNF

53 97495644 LAIN TOMAS Jaime 2001 ARA FORMI 47.83 DNF

54 97495645 ALTUBE ROTAECHE Peru 2001 ARA FORMI 48.24 DNF

55 97494051 ILARDUYA VIJANDE Juan 2001 ARA CEC DSQ DNF Puerta 37

57 97496247 EGUILUZ FERNANDEZ Carlos 2002 AST ALLER 50.93 DNF

64 97496813 NOGUERAS ROCA Isidro 2001 ARA CEVB 52.62 DNF

66 97495177 ALBERTIN RUBIO Pablo 2002 ARA MAYEN 49.88 DNF

67 97495656 LOPEZ ZARARAGA Fernando 2001 ARA FORMI 53.53 DNF

68 97491912 BAQUERO ARTIGA Alvaro 2001 ARA CERLR 1:00.64 DNF

69 97496512 DE LA RICA CELORIO Yago 2001 ARA FORMI DNF DNF

70 97495681 GARCIA FERNANDEZ Antonio 2002 ARA FORMI 52.83 DNF

72 97494049 ALDAZ BARINAGA Javier 2001 ARA CEC 48.72 DNF

73 97494616 POY CABRERA Alex 2002 CAT AISC 51.05 DNF

75 97495061 MATA LOPEZ Alvaro 2002 ARA CEJCA 49.51 DNF

76 97495684 AGUILAR DE LA CONCHA Alfonso 2002 ARA FORMI 52.70 DNF

77 97493561 CASASUS CALVO Joaquin 2001 ARA FORMI 48.70 DNF

80 97495132 ORDOQUI TROYAS Nicolas 2002 NAV ESQNV 54.70 DNF

81 97495776 ARANZABAL OBIETA Yago 2001 ARA FORMI 1:07.11 DNF

84 97495083 OSUNA LARRAÑAGA Eder 2002 ARA MAYEN DNF DNF

85 97497584 GOMEZ BLANCO Ricardo 2002 ARA FORMI 56.28 DNF

86 97495210 TABERNA IBAÑEZ Jaime 2002 ARA CEC 59.88 DNF

89 97495137 MUSITU EUGUI J Antonio 2002 NAV ESQNV DNF DNF

91 97495135 OZCOIDI ARRICIBITA Pablo 2002 NAV ESQNV 1:07.71 DNF

92 97495615 TERRONES BELLO Adrian 2002 MAD MITIC DNF DNF

94 97495722 LACROIX MICHAVILA Joaquin 2002 MAD ZIEC DNF DNF

98 97495715 GOMEZ HENGSTENBERG Jorge 2002 MAD TECAL 59.78 DNF

99 97494977 ASIN BRAVO Miguel 2002 ARA CERLR DNF DNF

102 97499232 AZCARATE GUIROY Diego 2002 ARA CEC 59.71 DNF

Descalificados - Manga 2 (2)

52 593583 SANCHEZ ARREGUI Juan 2002 ARA FORMI DNF DSQ Puerta 39

79 97495914 RUPEREZ ARELLANO Diego 2001 ARA MAYEN 55.18 DSQ Puerta 23
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TROFEO VILLA DE SALLENT 2017
SL U16

Cálculo de la penalización - Hombres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

21/01/2017  /  Formigal (ARA)  /  Formigal Esqui Club El 23/01/2017 a 08:10  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 78 97496155 GARCIA MIGUEL Andres 2001 ARA MAYEN 8,45 8,45 0,00

2 74 97491388 LAGUNA ALMUNIA Jorge 2001 ARA CEVB 84,85 84,85 6,82

3 58 97495050 BELLVIS ALVO Juan 2001 ARA PANTI 190,88 - -

4 71 97495140 SALINAS AZKONA Ander 2002 NAV ESQNV 126,78 126,78 43,11

5 51 1492464 GUTIERREZ AFONSO Roberto 2002 MAD MITIC 141,44 141,44 43,56

6 65 97493580 ALONSO CORTES LLEDO Marco 2001 ARA FORMI 103,02 103,02 83,22

7 83 97495030 ESTEBAN TELLO Pedro 2002 ARA PANTI 227,92 - -

8 59 97495134 ETXEBERRIA AZKONA Mikel 2002 NAV ESQNV 186,62 - -

9 96 97498645 VICENS BUCETA Juan 2002 MAD ZIEC 349,11 - -

10 87 1492468 GARCIA GONZALEZ Alvaro 2002 MAD MITIC 250,57 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 78 97496155 GARCIA MIGUEL Andres 2001 ARA MAYEN 8,45

DNF 77 97493561 CASASUS CALVO Joaquin 2001 ARA FORMI 41,56

DNF 53 97495644 LAIN TOMAS Jaime 2001 ARA FORMI 43,19

DNF 69 97496512 DE LA RICA CELORIO Yago 2001 ARA FORMI 75,58

DNF 67 97495656 LOPEZ ZARARAGA Fernando 2001 ARA FORMI 76,06

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 244,84

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 464,54

(C) Puntos de carrera de estos corredores 176,71

  

Penalización calculada (A + B - C) = 532,67 / 10 53,27

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 53,27

  

El delegado técnico
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TROFEO VILLA DE SALLENT 2017
SL U16

Cálculo de la penalización - Mujeres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

21/01/2017  /  Formigal (ARA)  /  Formigal Esqui Club El 23/01/2017 a 08:10  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 20 97495206 BASTERRA RUIZ L Salma 2001 ARA CEJCA 55,78 55,78 0,00

2 6 97495057 ZIACH AGUSTIN Irena 2002 ARA SKIVA 116,56 116,56 4,01

3 17 97495136 MARTINEZ DE ARAGON GAMARRA Carlota 2002 ARA CEJCA 149,18 145,00 14,06

4 9 97497466 NIETO VICENTE Maria 2002 ARA FORMI 261,94 - -

5 29 97491450 TURRO HEREDIA Julia 2001 ARA CERLR 98,70 98,70 31,55

6 25 97495662 URIETA CAÑAS Julia 2002 ARA FORMI 233,42 - -

7 14 97494609 AYTES TARTERA Ona 2002 CAT AISC 215,02 - -

8 12 97496854 SAN SEGUNDO QUINTANAL Carolina 2001 CYL MAF 203,18 145,00 75,43

9 49 97495849 ALONSO DE LA PUENTE Anuska 2002 ARA FORMI 460,22 - -

10 38 97495918 LOPEZ GOMEZ DE SEGURA Claudia 2002 ARA FORMI 298,56 - -

  

5 mejores puntos en la salida

DNF 28 97496138 DOLIWA ANSORENA Irma 2001 ARA MAYEN 0,00

DNF 2 97495657 DIAZ ROMERO Amanda 2001 ARA FORMI 26,87

1 20 97495206 BASTERRA RUIZ L Salma 2001 ARA CEJCA 55,78

19 16 97495827 SANMARTIN ARBONES Ines 2001 CYL CONTY 57,18

DNF 1 91492622 UNCITI ZARRANZ Miren 2001 NAV ESQNV 59,67

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 199,50

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 561,04

(C) Puntos de carrera de estos corredores 125,05

  

Penalización calculada (A + B - C) = 635,49 / 10 63,55

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 63,55

  

El delegado técnico


